1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Manometerwahlschalter
Typ MS / MSL
Baureihe 2, 4, 5, 6 und 7
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
RD 50034/09.05
Ersetzt: 01.03
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen 5 bis 7
Merkmale
– Gehäuseventile als Rohrarmatur
– mit Flanschbefestigung
– wahlweise lieferbar mit:
 • 5 Messstellen
 • 6 Messstellen
 • 8 Messstellen
 • 9 Messstellen
– mit oder ohne eingebautem Manometer
(Typ Typ MS 2/MSL 2)
– leckfreie Absperrung (Typ MSL 2)
ms•
2/8 Bosch Rexroth AG Hydraulics MS/MSL    RD 50034/09.05
Bestellangaben: Typ MS 2 / MSL 2
Manometerwahlschalter
Stan dard aus füh rung  = MS
leckfreie Ausführung = MSL
mit eingebautem Manometer  = 2
(6 Messanschlüsse)
Anschlussart
G 1/4 DIN/ISO 228  = A
M 8 x 1  = B
Plattenanschluss  nur bei Typ MSL  = C
M 10 x 1  = E
G 1/8 DIN/ISO 228  = F
1/4" NPTF  = G
7/16"-20 UNF  = H
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = ohne Anschluss für externes
Manometer (nur Typ MSL)
D = mit Anschluss für externes
Ma no me ter (nur Typ MSL)
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf An fra ge)
    Achtung!
Dich tungs taug lich keit der ver wen de ten
Druck flüs sig keit beachten!
40 = max. nutzbarer Anzeigebereich   40 bar/  570 PSI
63 = max. nutzbarer Anzeigebereich  63 bar/  900 PSI
100 = max. nutzbarer Anzeigebereich 100 bar/ 1400 PSI
180 = max. nutzbarer Anzeigebereich 180 bar/ 2600 PSI
315 = max. nutzbarer Anzeigebereich 315 bar/ 4500 PSI
2 2X *
Symbole
Bestellangaben: Typ MS 4 bis MS 7
Manometerwahlschalter = MS
Druckanzeige durch Drücken  = 4
des Drehknopfes (6 Messanschlüsse)
Direkte Anzeige  = 5
(5 Messanschlüsse)
Druckanzeige durch Drücken = 6
des Drehknopfes (9 Messanschlüsse)
Direkte Anzeige = 7
(8 Messanschlüsse)
Anschlussart
Gewindeanschlüsse für Rohrverschraubungen = A
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = Gewindeanschlüsse
  G 1/4 DIN/ISO 228
  für MS 4 und MS 5
  Gewindeanschlüsse
  G 1/8 DIN/ISO 228
  für MS 6 und MS 7
/5 = Gewindeanschlüsse NPT
  Befestigungsbohrungen
  für UNC-Schrauben
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf An fra ge)
    Achtung!
Dich tungs taug lich keit der ver wen de ten
Druck flüs sig keit beachten!
MS A 2X *
Typ
MS 2/MSL 2
1 2 3
4 5 6
T
Typ